
1 

２０１６年（平成２８年）９月６日 

法科大学院 ご担当者各位 

第７０期司法修習予定者 各位 

京都弁護士会  

会 長  浜 垣 真 也 

第 70 期司法修習生向 就職ガイダンスのご案内

拝啓 秋風の候、皆様方におかれましては、ご健勝にお過ごしのことと存じます。また、今年度

の司法試験に合格された皆様には、誠におめでとうございます。 

 当会では、毎年、司法修習開始前の時期に、修習予定者を対象として、就職ガイダンスを行っ

ております。修習生の就職状況は近年厳しさを増しており、できるだけ早い段階から、効果的な

就職活動を開始することが望まれます。今年も下記の要領でガイダンスを開催しますので、どう

ぞご参加下さい。

敬具

日 時 ２０１６年１０月２７日（木） １８時００分 受付開始

 １８時３０分 開会

 ２０時３０分 終了予定

場 所 京都弁護士会 地階大ホール

京都市中京区富小路通丸太町下ル

地下鉄丸太町駅から徒歩７分。京阪神宮丸太町駅から徒歩１２分。市バス「裁判所前」

から徒歩１分。市バス「河原町丸太町」から徒歩８分

内 容 京都における就職状況及び就職活動の指針のレクチャー

弁護士２名による就職活動体験談

申 込 不要

（※ただし、席に限りがありますので、参加者が多い場合は立ち見等になる可能性があります。）

備 考 ※今回のガイダンスでは、具体的な求人の紹介はありません。

※第７０期司法修習予定者であれば、居住地、修習予定地、出身ロースクール等は問い

ません。

問い合わせ先 京都弁護士会 総務・会計課（電話 ０７５－２３１－２３３６ ）


